

## と畜場事業の経営状況(法非適)

団体名: 東庄町

(金額:千円)

事業開始年月日		昭和28年08月01日		
指定管理者制度		代行制		
項目		年度	年度	
		平成26年度	平成27年度	
事業規模実績	施設面積 (㎡)	2,062	2,062	
	年間処理	牛 (頭)	0	0
		馬 (頭)	0	0
	実績	豚 (頭)	89,598	90,758
		子牛 (頭)	0	0
		その他 (頭)	0	0
		計 (頭)	89,598	90,758
		1日平均処理数 (頭)	369	373
料金(頭当り)	(税込み) と畜場使用料	牛 (円)	0	0
		馬 (円)	0	0
		豚 (円)	892	918
		子牛 (円)	0	0
		その他 (円)	0	0
	(税込み) と殺解体料	牛 (円)	0	0
		馬 (円)	0	0
		豚 (円)	0	0
		子牛 (円)	0	0
		その他 (円)	0	0
	(税込み) 冷蔵室使用料	牛 (円)	0	0
		馬 (円)	0	0
豚 (円)		94	97	
子牛 (円)		0	0	
	その他 (円)	0	0	
職員数	損益勘定所属職員(人)	0	0	
	資本勘定所属職員(人)	0	0	
	計(人)	0	0	

項目		年度	平成26年度	平成27年度	
収益的収支	総収益 A		103,878	104,467	
	うち	営業収益		103,757	104,324
		うち	料金収入	103,757	104,324
			受託工事収益	0	0
		営業外収益	121	143	
		うち	他会計繰入金	0	0
	総費用 B		85,338	85,679	
	うち	営業費用	85,338	85,679	
		うち	職員給与費	0	0
			受託工事費	0	0
営業外費用		0	0		
うち		支払利息	0	0	
収支差引(A-B) C		18,540	18,788		
資本的収支	資本的収入 D		0	0	
	うち	地方債	0	0	
		他会計補助金	0	0	
	資本的支出 E	15,000	10,000		
	うち	建設改良費	0	0	
		地方債償還金 F	0	0	
		他会計への繰出金	15,000	10,000	
収支差引(D-E) G		△ 15,000	△ 10,000		
収支再差引(C+G) H		3,540	8,788		
積立金 I		10,000	5,000		
前年度からの繰越金 J		11,925	5,465		
前年度繰上充用金 K		0	0		
形式収支(H-I+J-K) L		5,465	9,253		
翌年度に繰越すべき財源 M		0	0		
実質収支(L-M)	黒字		5,465	9,253	
	赤字(△)		0	0	
収益的収支比率(%) A/(B+F)		121.7	121.9		
赤字比率(%)		-	-		
地方債現在高		0	0		
支出決算規模		110,338	100,679		
繰入金	当年度繰入金合計		0	0	
	うち	収益的収支基準内繰入金	0	0	
		収益的収支基準外繰入金	0	0	
	うち	資本的収支基準内繰入金	0	0	
		資本的収支基準外繰入金	0	0	

## と畜場事業の経営状況(法非適)

団体名: 横芝光町

(金額:千円)

事業開始年月日		明治43年05月20日		
指定管理者制度		無		
項目		年度	年度	
		平成26年度	平成27年度	
事業規模実績	施設面積 (㎡)	13,376	13,376	
	年間処理	牛 (頭)	4,181	3,374
		馬 (頭)	3	2
	実績	豚 (頭)	160,122	144,178
		子牛 (頭)	23	32
		その他 (頭)	9	13
		計 (頭)	164,338	147,599
	1日平均処理数 (頭)		662	592
料金(頭当り)	(税込み) と畜場使用料	牛 (円)	5,400	5,400
		馬 (円)	5,400	5,400
		豚 (円)	940	940
		子牛 (円)	940	940
		その他 (円)	864	864
	(税込み) と殺解体料	牛 (円)	2,700	2,700
		馬 (円)	2,700	2,700
		豚 (円)	679	679
		子牛 (円)	540	540
		その他 (円)	324	324
(税込み) 冷蔵室使用料	牛 (円)	297	297	
	馬 (円)	297	297	
	豚 (円)	76	76	
	子牛 (円)	76	76	
	その他 (円)	65	65	
職員数	損益勘定所属職員(人)	9	10	
	資本勘定所属職員(人)	0	0	
	計(人)	9	10	

  

項目		年度	平成26年度	平成27年度	
収益的収支	総収益 A		221,931	197,608	
	うち	営業収益		219,235	196,712
		うち 料金収入		216,443	194,205
		うち 受託工事収益		0	0
		営業外収益		2,696	896
		うち 他会計繰入金		861	570
	総費用 B		185,009	172,551	
	うち	営業費用		183,454	171,252
		うち 職員給与費		60,210	56,850
		うち 受託工事費		0	0
営業外費用		1,555	1,299		
うち 支払利息		1,555	1,299		
収支差引(A-B) C		36,922	25,057		
資本的収支	資本的収入 D		127	20,127	
	うち	地方債		0	0
		他会計補助金		0	0
	資本的支出 E		35,374	46,575	
	うち	建設改良費		19,838	30,783
		地方債償還金 F		15,536	15,792
		他会計への繰出金		0	0
	収支差引(D-E) G		△ 35,247	△ 26,448	
	収支再差引(C+G) H		1,675	△ 1,391	
	積立金 I		364	128	
前年度からの繰越金 J		40,686	41,997		
前年度繰上充用金 K		0	0		
形式収支(H-I+J-K) L		41,997	40,478		
翌年度に繰越すべき財源 M		0	0		
実質収支(L-M)	黒字		41,997	40,478	
	赤字(△)		0	0	
収益的収支比率(%) A/(B+F)		110.7	104.9		
赤字比率(%)		-	-		
地方債現在高		92,836	77,044		
支出決算規模		220,747	219,254		
繰入金	当年度繰入金合計		861	570	
	うち	収益的収支基準内繰入金		625	570
		収益的収支基準外繰入金		236	0
	うち	資本的収支基準内繰入金		0	0
		資本的収支基準外繰入金		0	0